
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado 

  
 
 

 

Tel. 0495790500 

C.F. 80010900282 

Segreteria: via Filipetto 12 

35012 – CAMPOSAMPIERO 

www.icscamposampiero.edu.it 

E-mail: pdic89200r@istruzione.it 

PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

   

 

Determina di affido diretto per rinnovo n. 3 mesi contratto noleggio apparecchiature multifunzione N00368 
con Olivetti SpA  - CIG  Z813646DD2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO  il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 
VISTO  l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 
VISTA  la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 5/11/2019 “Regolamento di Istituto per 

l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”; 
 
DATO ATTO  della necessità di disporre della fornitura di una macchina fotocopiatrice digitale multifunzione 

A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio-alte dimensioni con contratto a noleggio, per 
il plesso della scuola secondaria dell’Istituto Comprensivo; 

 
VISTO il Programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione che prevede 

l’obbligo per le Amministrazioni statali di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A. 
 
DATO ATTO che questo Istituto Comprensivo ha aderito tramite ordine MEPA n. 3568946 alla Convenzione 

Consip “Apparecchiature multifunzione 26” – noleggio – lotto 3 CIG: ZB91DDD51A, attiva dal 
12/09/2016 con il fornitore contraente: OLIVETTI S.p.A. per n. 1 fotocopiatrice d-copia 5000MF 
con produttività C, n. 42.000 copie b/n incluse nel canone (stampe/trimestre), per la scuola 
secondaria di I grado con scadenza 02/05/2021; 

 
VISTA l’adesione alla proposta di rinnovo N000368 pervenuta da Olivetti SpA in data 16/03/2021;   
 
CONSIDERATA la scadenza in data 01/05/2022 del rinnovo del contratto di noleggio di cui sopra con Olivetti 

SpA; 
 
VISTA l’adesione alla Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione 1” – noleggio – lotto 2 e 

lotto 4 con fornitore contraente: ITD Solutions S.P.A. – P.I. 101840154; 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
16

 -
 0

5/
05

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO



 

 

 
VISTO  il ritardo nella consegna delle nuove apparecchiature a noleggio in adesione alla convenzione di 

cui sopra a causa dell’attuale congiuntura economica internazionale; 
 
VALUTATA l’opportunità di richiedere a Olivetti SpA una proroga del contratto, scaduto in data 

01/05/2022, di noleggio delle apparecchiature multifunzione di cui sopra;  
 
ACCERTATA la copertura finanziaria nel Programma annuale 2022 nell’attività A03 Didattica; 
 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
di prorogare il contratto di noleggio multifunzione con Olivetti SpA per n. 3 mesi dal 02/05/2022 fino al 
01/08/2022 nell’ambito della Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione 26” – noleggio – lotto 3, 
alle seguenti condizioni: 
Oggetto dell’ordine: fotocopiatrici e multifunzione (noleggio)   
Descrizione tecnica: Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio-alte dimensioni 
Modello: d-copia 5000MF  
Canone trimestrale di noleggio scontato:  € 159,00 Iva esclusa, produttività C  
 
Durata rinnovo: 3 mesi  
Produttività: C n. 42.000 copie b/n incluse nel canone (stampe/trimestre). 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico reggente, dott. Francesco Gullo. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
dott. Francesco Gullo 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
16

 -
 0

5/
05

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO


		2022-05-09T23:46:02+0200
	FRANCESCO GULLO




